
 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11 i 1/13), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(«Narodne novine» br. 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010,  90/2011, 16/2012, 86/2012 i 
94/2013) i točke III. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2014. 
godini (“Narodne novine” RH br. 7/14),  Gradonačelnik Grada Pule dana 13. svibnja 2014. 
godine, donosi 
 

PLAN RASHODA ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA GRADA PULE ZA 2014. GODINU 
 

I 
Sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2014. godini, donosi 
se Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini za 2014. godinu u visini od 1.568.739,00 kn. 
 

II 
Sredstva iz točke I. utrošit će se na kapitalne projekte: 

RB NAZIV 
ŠKOLE 

UKUPNO 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2014. 

IZVOR 
SREDSTAVA KRATAK OPIS ULAGANJA 

1 OŠ STOJA 320.000,00 220.000,00 Rashodi za nabavu... 

Dobava i ugradnja pregradne 
zavjese u sportskoj dvorani, 
dobava i ugradnja vertikalno 
podizne platforme 

2 OŠ VERUDA 350.000,00 350.000,00 Rashodi za nabavu... 
Izvođenje radova na sanaciji 
krova sportske dvorane 

3 OŠ KAŠTANJER 590.000,00 590.000,00 Rashodi za nabavu... 
Adaptacija sanitarnih čvorova i 
adaptacija ulaza  

4 
OŠ TONE 
PERUŠKO 

408.739,00 408.739,00 Rashodi za nabavu... 
Projektna dokumentacija za 
izgradnju sportske dvorane, 
zamjena rasvjetnih tijela 

 UKUPNO 1.668.739,00 1.568.739,00   
 

III 
Ukupno planirana sredstva iz točke II. osigurana su u Proračunu Grada Pule za 2014. godinu. 

 
IV 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 602-02/14-01/52 
Urbroj:2168/01-05-02-0383-14-4 
Pula, 13. svibnja 2014. 
 

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  

I. OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Osnova za donošenje ovog Plana je u Odluci o kriterijima i mjerilima za utvr�ivanje bilan�nih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2014. godini ("Narodne novine" RH br. 7/14), 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/, 12/11 i 1/13) i �lanka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010,  
90/2011,16/2012, 86/2012 i 94/2013). 

II. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA 
PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI AKTOM 

Na temelju �lanka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Vlada 
Republike Hrvatske donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvr�ivanje bilan�nih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
2014. godini  kojom je u to�ki III. utvr�en iznos od  1.568.739,00 kn za osnovne škole Grada 
Pule. Za realizaciju navedenih sredstava gradona�elnik donosi Plan rashoda, koji se dostavlja 
nadležnom Ministarstvu radi pribavljanja prethodne suglasnosti. 

Ovogodišnja sredstva iz decentralizacije za kapitalna ulaganja uložiti �e se za dobavu i 
ugradnju pregradne zavjese u sportskoj dvorani i dobavu i ugradnju vertikalno podizne 
platforme u OŠ Stoja, izvo�enje radova na sanaciji krova sportske dvorane OŠ Veruda, 
adaptaciju sanitarnih �vorova i adaptaciju ulaza OŠ Kaštanjer i izradu projektna 
dokumentacija za izgradnju sportske dvorane i zamjenea rasvjetnih tijela OŠ Tone Peruško.  

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst Prijedloga Plana sastavni je dio ovog obrazloženja. 

IV. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju predloženog Plana osigurana su sredstva u Prora�unu Grada Pule za 2014. 
godinu. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Elvira Krizmani� Marjanovi�, mag.iur.


